DERWO0799 Delegados Preview

1of6

Campeonato: SEGUNDONA SANTA CRUZ 2024
Jogo:
Data:

item

1.1

1.2

1.21

1.2.2

1.3

1.4
1.5

1.6

1.6.1

1.7

1.71
1.7.2
1.7.3
1.7.4
1.7.5
1.7.6
1.8

1.9

i

iy

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799 Delegados_Previe...

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
RELATORIO DO DELEGADO 48

Rodada: 112 RODADA

Maijor Antonio Couto Pereira / Curitiba

Instalagbes/Avaliagbes Gerais

PARANA CLUBE x PATRIOTAS
14/07/2024 Horario: 11:00 Local:
Atividades

Chegada do Delegado da partida ao
estadio

Identificar o responsavel ou a
administragdo do estadio

Identificar os acessos do estadio
(Torcedores, delegacdes, imprensa e
servigos)

Apresentacao ao representante do clube
mandante

Foi respeitada a execugao do Hino
Nacional/Estadual

Identificar o responsavel pela seguranca
privada contratada

Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo
policiamento em servigo

Entregue o oficio de policiamento pelo
clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
atendimento de emergéncia
(ambulancias)

Médico
Médico

Enfermeiro(a

(a)
Enfermeiro(a)
Enfermeiro(a)
Enfermeiro(a)
Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagéo
do estadio

Informacgdes

07h50min

Ronilson Carvalho dos Santos

Acesso de arbitragem, imprensa e servigo pela rua Floriano
Essenfelder; Delegagbes Mandante e Visitante rua Maua; Torcida
Visitante rua Floriano Essenfelder; Torcida Mandante rua rua Maua,
Amancio Moro e Ubaldino do Amaral

Sim

Sim

Marcio Bueno (Dinamic Seguranga Privada Ltda)

Sydney Expedito Schafhauser

Cap. Barros BPChoque PMPR

Sim

Dr? Natasha Batista Domingues da Silva

Natasha Batista Domingues da Silva - CRM: 54366
Vitor Hugo Jacob Barreto - CRM: 48053

Fabio Silveira Oliveira - COREN: 562680

Amanda Khetleen Gusso - COREN: 686430

Reob Patrick Bandeira - COREN: 621102

Luiz Wagner Araujo Souza - COREN: 233831

Taina Cordeiro da Paixao

Jogo diurno

14/07/2024, 16:49



DERWO0799 Delegados Preview

2 0of 6

1.14
1.14.1

1.14.2
1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

Identificar o local para os dirigentes da
equipe visitante

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo
equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som
equipamento de teléo

Identificar o responsavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigagéao
Checar a marcagao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado
Checar a fixagao das traves
Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Vestiario - MANDANTE

item
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.1
212
213
2.14
2.15
2.16

ftem

2.17

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéo

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799 Delegados_Previe...

Camarote Visitantes
09h00min

Terry Alves dos Santos

Terry Alves dos Santos

Andressa Carolina Ferreira
N&o houve irrigagao, clima chuvoso
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade
Em conformidade

2. Instalagbes | Vestiarios

Informagdes
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo
Vestiario - VISITANTE
Informagdes

Otimo

14/07/2024, 16:49



DERWO0799 Delegados Preview

3of6

2.18
219
2.20
2.21
222
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item

lluminagao

Elétrica

Refrigeracdo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799 Delegados_Previe...

Otimo
Otimo
N&o possui
Otimo
Otimo
Otimo
N&o possui
Otimo

N&o possui

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo  Otimo

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragdo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratagao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Nao possui
Otimo

N&o possui
Otimo
Otimo

3. Instalagbes | Vestiario da Arbitragem

Informacgdes
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
Otimo

N&o possui
Otimo

Nao possui
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Otimo
Otimo

4. Instalagdes | Controle antidopagem

Informagdes

14/07/2024, 16:49



DERWO0799 Delegados Preview

4 of 6

4.1
4.2
4.3
4.4
45
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12
413
4.14
4.15

4.16

4.17

ftem

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeracdo/Ar Condicionado
Ventilagéao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta
Mesa e Cadeiras
Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do
Controle de Dopagem

Conferir suas documentacdes e
uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da
partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas
escalados

Promover o encontro entre os gandulas e
a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na
partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em
todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos
documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condigbes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos
de primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799 Delegados_Previe...

NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA

Nao houve Controle de Dopagem

Nao houve Controle de Dopagem

5. Técnico

Informacgdes

Arb, A1 e A2 as 08h53min; 4° Arb 8h15min

Pagamento efetuado via pix dia anterior a partida

Arthur Augusto Quirino de Freitas

Promovido

Em conformidade

Em conformidade

Conferido

Ambas aqueceram gramado

Em conformidade

Em conformidade

14/07/2024, 16:49



DERWO0799 Delegados Preview

50f6

estabelecidos no countdown oficial da
partida

Coordenar o acesso ao campo e ao

51 entorno do gramado

ftem Atividades

6.1 Checar a existéncia das placas de

publicidade

Checar a uniformidade das placas de
6.2 -

publicidade
6.3 Checar a existéncia e posicionamento

dos publimetas

Checar a presenca de publicidade nao
6.4 ) .
autorizada ou conflitante

Checar a veiculagao de publicidade néo

6.5 autorizada no telao

Checar a veiculagdo de publicidade ndo

6.6 .
autorizada no som

6.7 Coordenar as agbes comerciais e de
' marketing realizadas no campo de jogo

item Atividades

7.1  Publico

7.2 Equipes

7.3 Dirigentes

74 Com. Técnica

7.5 Consumo de Bebidas

NOME

Arthur Augusto Quirino de Freitas
Claudio Eugenio Jacichen Sotomaior
Henrique Celestino Antunes

Guilherme Luiz Pedroso

Douglas Armando de Almeida dos Santos

Marcio Cesar de Lima

NOME

Luan Patrick Santos

Samuel Vinicius Baccin

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799 Delegados_Previe...

Em conformidade

6. Comercial

Informagdes

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

Em conformidade

7. Condutas Durante o Jogo
Informacgdes
Otima
Otima
Otima

Otima

Fora campo de jogo, em copos descartaveis conforme regulamento

GANDULAS

MAQUEIROS

RG
grrperg
*740"*14
1++30"*10
rprrgIGH

1+4626+*2

"212**05

RG

1 O***74**
8***1 2 1 *

DATA DE
NASCIMENTO

22/11/1992
05/08/1988
28/09/1994
26/12/1994
23/07/1995
30/03/1986

DATA DE
NASCIMENTO

04/03/1991
11/06/1983

14/07/2024, 16:49



DERWO0799 Delegados Preview https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799 Delegados_Previe...

Maycon dos Santos de Oliveira 1*42*94** 16/02/1997
Gabriel da Costa Valenca 9**7**86 15/09/1991
MASCOTE
DATA DE
NOME RG NASCIMENTO
Fabiano Rossi 5**84**1 01/02/1977

Ocorréncias/Observagoes

1). Entraram ao campo de jogo junto com os jogadores das equipes Mandante e Visitante, 55 (cinquenta e cinco) criangas
torcedoras da equipe Mandante, as quais sairam apds execugao dos hinos Nacional/Estadual, excesso do numero legal
de criangas autorizado excepcionalmente pela Presidéncia da FPF. 2). Foi efetuado o uso de fogos de artificio com
estampido sonoro e outros engenhos pirotécnicos com efeitos visuais coloridos, em dois momentos da partida, na entrada
da equipe mandante: para aquecimento e na entrada para inicio do jogo. 3). O médico da equipe Mandante, Dr. André
Luis Menezes Schwansee Thiele, CRM 38521/PR, em comum acordo entre as equipes Mandante e Visitante, prestou
atendimento ha ambas as equipes no gramado, conforme Art. 30, alinea 2° do REC deste campeonato 4). Também
fizeram parte da equipe de atendimento de urgéncia/emergéncia: Dr? Taisa Rodrigues Ferreira (médica); Sabrina Nunes
da Silva e Maicon Santos da Luz (enfermeiros); Fabio Luis dos Reis, Luiz Eduardo Klutchkovski e Alexandro Paulo
Fermiano Machado (motoristas/socorristas).

Documento anexado ao relatério |
DELEGADO RESPONSAVEL PELO RELATORIO

SILVIA DE LIMA MATIOSKI ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

6 of 6 14/07/2024, 16:49


https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/del/773229604_15_AQxUNOjuv.pdf
https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/del/773229604_15_AQxUNOjuv.pdf
https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/del/773229604_15_AQxUNOjuv.pdf
https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/del/773229604_15_AQxUNOjuv.pdf

