

## FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL RELATÓRIO DO DELEGADO

Jogo N°: 48

Campeonato: SEGUNDONA SANTA CRUZ 202			4	Rodada:	11ª RODADA			
Jogo:	Jogo: PARANÁ CLUBE x PATRIOTAS							
Data:	14/07/2024 Horário: 11:00 Local:			Major Antônio Couto Pereira / Curitiba				
	Instalações/Avaliações Gerais							
Ítem	Atividades			Informações				
1.1	Chegada do Delegado da partida ao estádio			07h50min				
1.2	Identificar o responsável ou a administração do estádio			Ronilson Carvalho dos S	antos			
1.2.1	Identificar os acessos do estádio (Torcedores, delegações, imprensa e serviços)			Acesso de arbitragem, imprensa e serviço pela rua Floriano Essenfelder; Delegações Mandante e Visitante rua Maua; Torcida Visitante rua Floriano Essenfelder; Torcida Mandante rua rua Maua, Amancio Moro e Ubaldino do Amaral				
1.2.2	Apresentação ao representante do clube mandante			Sim				
1.3	Foi respeitada a execução do Hino Nacional/Estadual			Sim				
1.4	ldentificar o responsável pela segurança privada contratada			Marcio Bueno (Dinamic S	Segurança	Privada Ltda)		
1.5	Identificar o responsável pelo CFTV			/	Sydney Expedito Schafh	auser		
1.6	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço			Cap. Barros BPChoque I	PMPR			
1.6.1	Entregue o ofício de policiamento pelo clube mandante			Sim				
1.7	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)		Dr <sup>a</sup> Natasha Batista Dom	ningues da	Silva			
1.7.1	Médico		Natasha Batista Doming	ues da Silv	va - CRM: 54366			
1.7.2	Médico		Vitor Hugo Jacob Barret	o - CRM: 4	8053			
1.7.3	B Enfermeiro(a)		Fabio Silveira Oliveira -	COREN: 562680				
1.7.4	Enfermeiro(a)		Amanda Khetleen Gusse	Gusso - COREN: 686430				
1.7.5	5 Enfermeiro(a)		Reob Patrick Bandeira -	eira - COREN: 621102				
1.7.6	Enferme	eiro(a	a)			Luiz Wagner Araujo Souza - COREN: 233831		
1.8	Identifica	ar o r	esponsáve	el pelas catr	acas	Taina Cordeiro da Paixão		
1.9	l.9 Identificar o responsável pela iluminação do estádio			Jogo diurno				

1.10 Identificar o local para os dirigentes da equipe visitante		Camarote Visitantes		
1.11 Coordenar a abertura dos portões		09h00min		
1.12	Identificar o responsável pelo equipamento de som	Terry Alves dos Santos		
1.13	Identificar o responsável pelo som equipamento de telão	Terry Alves dos Santos		
1.14	Identificar o responsável pelo gramado	Andressa Carolina Ferreira		
1.14.	Conferir o cronograma de irrigação	Não houve irrigação, clima chuvoso		
1.14.2	Checar a marcação das linhas oficiais	Em conformidade		
1.14.3	Avaliar nivelamento do piso do gramado	Em conformidade		
1.14.4	Avaliar a estética do gramado	Em conformidade		
1.14.	Checar a fixação das traves	Em conformidade		
1.14.0	Checar a instalação das redes	Em conformidade		
1.14.	Checar as bandeiras de escanteio	Em conformidade		
	2. Instalações   Vestiários			

## Vestiário - MANDANTE

VCStia	estiano - MANDANTE				
Ítem	Atividades	Informações			
2.1	Limpeza	Ótimo			
2.2	lluminação	Ótimo			
2.3	Elétrica	Ótimo			
2.4	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui			
2.5	Ventilação	Ótimo			
2.6	Hidráulica	Ótimo			
2.7	Chuveiro	Ótimo			
2.8	Banheiras de Hidromassagem	Ótimo			
2.9	Macas para massagem	Ótimo			
2.10	Geladeira e/ou freezer	Não possui			
2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Ótimo			
2.12	Sala para os técnicos	Ótimo			
2.13	Armários (com cabides)	Ótimo			
2.14	Área interna para aquecimento	Ótimo			
2.15	Internet	Ótimo			
2.16	Paredes e Divisórias	Ótimo			
Vestiário - VISITANTE					
Ítem	Atividades	Informações			
2.17	Limpeza	Ótimo			

2.18	lluminação	Ótimo
2.19	Elétrica	Ótimo
2.20	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
2.21	Ventilação	Ótimo
2.22	Hidráulica	Ótimo
2.23	Chuveiro	Ótimo
2.24	Banheiras de Hidromassagem	Não possui
2.25	Macas para massagem	Ótimo
2.26	Geladeira e/ou freezer	Não possui
2.27	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Ótimo
2.28	Sala para os técnicos	Não possui
2.29	Armários (com cabides)	Ótimo
2.30	Área interna para aquecimento	Não possui
2.31	Internet	Ótimo
2.32	Paredes e Divisórias	Ótimo
	3. Insta	alações   Vestiário da Arbitragem
Ítem	Atividades	Informações
3.1	Limpeza	Ótimo
		4
3.2	Paredes e divisórias	Ótimo
3.2	Paredes e divisórias Iluminação	Ótimo
3.3	Iluminação	Ótimo
3.3	Iluminação Elétrica	Ótimo Ótimo
3.3 3.4 3.5	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado	Ótimo Ótimo Não possui
3.3 3.4 3.5 3.6	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica	Ótimo Ótimo Não possui Ótimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Otimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem Macas para massagem	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem Macas para massagem Geladeira e/ou freezer	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Ótimo  Ótimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem Macas para massagem Geladeira e/ou freezer Lanches e Hidratação	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Otimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem Macas para massagem Geladeira e/ou freezer Lanches e Hidratação Mesa e Cadeiras	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem Macas para massagem Geladeira e/ou freezer Lanches e Hidratação Mesa e Cadeiras Armários (com cabides)	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo  Ótimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem Macas para massagem Geladeira e/ou freezer Lanches e Hidratação Mesa e Cadeiras Armários (com cabides) Área interna para aquecimento Internet	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem Macas para massagem Geladeira e/ou freezer Lanches e Hidratação Mesa e Cadeiras Armários (com cabides) Área interna para aquecimento Internet Ventilação	Ótimo  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo
3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16	Iluminação Elétrica Refrigeração/Ar Condicionado Hidráulica Sala ou vestiário feminino Chuveiros Banheiras de Hidromassagem Macas para massagem Geladeira e/ou freezer Lanches e Hidratação Mesa e Cadeiras Armários (com cabides) Área interna para aquecimento Internet Ventilação	Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Não possui  Ótimo  Ótimo

1 1		
4.1	Limpeza	NA
4.2	Paredes e divisórias	NA
4.3	Iluminação	NA
4.4	Luz de Emergência	NA
4.5	Elétrica	NA
4.6	Refrigeração/Ar Condicionado	NA
4.7	Ventilação	NA
4.8	Hidráulica	NA
4.9	Chuveiros	NA
4.10	Espelhos	NA
4.11	Lixeiras	NA
4.12	Sala de Espera	NA
4.13	Sala de Coleta	NA
4.14	Mesa e Cadeiras	NA
4.15	Geladeira ou freezer	NA
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	Não houve Controle de Dopagem
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	Não houve Controle de Dopagem
		5. Técnico
Ítem	Atividades	Informações
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes)	Arb, A1 e A2 às 08h53min; 4º Árb 8h15min
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Pagamento efetuado via pix dia anterior a partida
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	Arthur Augusto Quirino de Freitas
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	Promovido
	Change as halos euro as "a cutilizadas es	
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Em conformidade
5.5		Em conformidade  Em conformidade
	partida  Checar a existência de 3 bolas novas em	
5.6	partida  Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas  Acompanhar a conferência dos	Em conformidade
5.6	partida  Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas  Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas  Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes	Em conformidade  Conferido

	estabelecidos no countdown oficial da partida			
5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado		Em conformidade		
6. Comercial				
Ítem Atividades		Informações		
6.1	Checar a existência das placas de publicidade	Em conformidade		
6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade		Em conformidade		
6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas  Em conformidade			
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	Em conformidade		
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	Em conformidade		
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som			
6.7	Coordenar as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo			
	7	. Condutas Durante o Jogo		
Ítem Atividades Informações		Informações		
7.1	1 Público Ótima			
7.2	.2 Equipes Ótima			
7.3	.3 Dirigentes Ótima			
7.4	4 Com. Técnica Ótima			
7.5	7.5 Consumo de Bebidas Fora campo de jogo, em copos descartáveis conforme regulamento			
		GANDULAS		
			DATA DE NASCIMENTO	
Arthur Augusto Quirino de Freitas			9**7***9	22/11/1992
Claud	lio Eugenio Jacichen Sotomaior		*740**14	05/08/1988
Henri	que Celestino Antunes		1**30**10	28/09/1994
Guilh	erme Luiz Pedroso		*2**929**	26/12/1994
Douglas Armando de Almeida dos Santos			1**626**2	23/07/1995
Marci	o Cesar de Lima		**212**05	30/03/1986
		MAQUEIROS		
	NOME RG DATA DE NASCIMENTO			
Luan Patrick Santos			10***74**	04/03/1991
Samu	uel Vinicius Baccin		8***121*	11/06/1983

Maycon dos Santos de Oliveira		16/02/1997
Gabriel da Costa Valença	9**7**86	15/09/1991
MASCOTE		
NOME	RG	DATA DE NASCIMENTO
Fabiano Rossi	5**84**1	01/02/1977

## Ocorrências/Observações

1). Entraram ao campo de jogo junto com os jogadores das equipes Mandante e Visitante, 55 (cinquenta e cinco) crianças torcedoras da equipe Mandante, as quais saíram após execução dos hinos Nacional/Estadual, excesso do número legal de crianças autorizado excepcionalmente pela Presidência da FPF. 2). Foi efetuado o uso de fogos de artifício com estampido sonoro e outros engenhos pirotécnicos com efeitos visuais coloridos, em dois momentos da partida, na entrada da equipe mandante: para aquecimento e na entrada para início do jogo. 3). O médico da equipe Mandante, Dr. André Luis Menezes Schwansee Thiele, CRM 38521/PR, em comum acordo entre as equipes Mandante e Visitante, prestou atendimento há ambas as equipes no gramado, conforme Art. 30, alínea 2º do REC deste campeonato 4). Também fizeram parte da equipe de atendimento de urgência/emergência: Drª Taísa Rodrigues Ferreira (médica); Sabrina Nunes da Silva e Maicon Santos da Luz (enfermeiros); Fabio Luis dos Reis, Luiz Eduardo Klutchkovski e Alexandro Paulo Fermiano Machado (motoristas/socorristas).

## Documento anexado ao relatório |

Documento anexado ao relatorio				
DELEGADO RESPONSÁVEL PELO RELATÓRIO				
SILVIA DE LIMA MATIOSKI	ASSINATURA DIGITAL VALIDADA			